СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 10 » июля 20 18 г.  № 33

п. Сергино

Зарегистрировано

Управлением Министерства  юстиции

Российской Федерации по ХМАО-Югре

07.08.2018 года

Государственный регистрационный

№ ru 865053082018003

О внесении изменений  и дополнений

в Устав сельского поселения Сергино

В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Сергино в соответствие с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 18.04.2018 N83-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

совершенствования организации местного самоуправления", Федеральный закон от 29.12.2017 N

443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральный закон от 05.12.2017 N

392-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы", Федеральный закон от 31.12.2017

№ 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и

потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьѐй 48 Устава

сельского поселения Сергино, Совет депутатов сельского поселения  Сергино решил:

1. Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения  Сергино согласно

приложению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление

министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу –

Югре.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести» в течение семи дней со

дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты –

Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете

«Октябрьские вести» за исключением положений пункта 1 Приложения к настоящему решению

которые вступают в силу с  30.12.2018 года и положений  пункта 2 приложения к настоящему

решению, которые вступают в силу с 01.01.2019 года.

Глава  сельского поселения  Сергино                                                  О.В. Гребенников

consultantplus://offline/ref=151422C6560A9E570D525ED4C66884EDB1FEF132EDD3B31DDCD8126BDAlAV1C

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения  Сергино

от 10 июля 2018 № 33

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения  Сергино

1. В Пункте 5 части 1 статьи 4 после слов "за сохранностью автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов поселения," дополнить словами

"организация дорожного движения,".

 2. пункт 19 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

 3. пункт 11 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;

 4.  в статью 35 внести следующие изменения :

а)  часть 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация

его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в

муниципальном образовании.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов

и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое

издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального

правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

б) в абзаце 2 части 4 после слов  «Порядок обнародования муниципальных актов»

дополнить словами «, соглашений, заключаемых между органами местного

самоуправления ».

в) в части 3 после слов «Октябрьского района» дополнить словами «или размещение

в официальном сетевом издании».

consultantplus://offline/ref=CDD7CD221FFA0C8A4734DEE54963B907495A38855D501C1707EC8279B2901E1F6B2ECF3DFBOAEAL
consultantplus://offline/ref=54F9D66C3F4A83C63EC74DC545E4A3538B14CF8F7764BD888E8D18727E5477A1BDA581EC97x4p1L
consultantplus://offline/ref=98A3A05F72F8E39296AB1702EE831F83DA289706127B1DD269D40815E47B8A914F2817258EuCbCJ
consultantplus://offline/ref=231A50592963D1E8E1AF572741A4A09FB16D4296659938D708599D473AA33B39AB5288BBEC2BY1K
consultantplus://offline/ref=840E3C5B4AC2FDE047A4978F208974EC2C2F69FFC5BF18429E0B80C59AED67DDB80FBF296AE20819Q7Z7K